
 

NÁVOD K OBSLUZE 
A INSTALACI 

 

ZÁSOBNÍKOVÝ OHŘÍVAČ VODY 
PRO SVISLOU MONTÁŽ 

 
 

Elektrické ohřívače vody 
 

 OKCE 50 
 OKCE 80 OKCE 200 OKHE 80 
 OKCE 100  OKHE 100 
 OKCE 125  OKHE 125 
 OKCE 160  OKHE 160 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Družstevní závody Dražice - strojírna s.r.o.  
Dražice 69, 294 71 Benátky nad Jizerou 
tel:  +420 / 326 370 911 
e-mail: info@dzd.cz  

mailto:prodej@dzd.cz


- 2 - 

 

OBSAH 
1 TECHNICKÁ SPECIFIKACE VÝROBKU ........................................................................................................... 3 

1.1 POPIS FUNKCE ................................................................................................................................... 4 

1.2 SDĚLENÍ PRO SPOTŘEBITELE .............................................................................................................. 4 

1.2.1 SPOTŘEBA TEPLÉ VODY ............................................................................................................. 4 

1.2.2 ÚSPORY ELEKTRICKÉ ENERGIE ................................................................................................... 4 

1.2.3 POHOTOVOSTNÍ SPOTŘEBA ELEKTRICKÉ ENERGIE .................................................................... 4 

1.3 KONSTRUKCE A ZÁKLADNÍ ROZMĚRY OHŘÍVAČE .............................................................................. 6 

2 PROVOZNÍ A MONTÁŽNÍ INFORMACE....................................................................................................... 9 

2.1 PROVOZNÍ PODMÍNKY ....................................................................................................................... 9 

2.2 MONTÁŽ NA ZEĎ ............................................................................................................................... 9 

2.3 VODOVODNÍ INSTALACE.................................................................................................................. 10 

2.4 ELEKTRICKÁ INSTALACE ................................................................................................................... 12 

2.4.1 ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO ELEKTRICKOU INSTALACI ........................................................... 12 

2.5 PRACOVNÍ ČINNOST ........................................................................................................................ 13 

2.6 PRVNÍ UVEDENÍ DO PROVOZU ........................................................................................................ 13 

2.7 UVEDENÍ MIMO PROVOZ, VYPRÁZDNĚNÍ ....................................................................................... 14 

2.8 KONTROLA, ÚDRŽBA, PÉČE O ZAŘÍZENÍ .......................................................................................... 14 

2.9 NEJČASTĚJŠÍ PORUCHY FUNKCE A JEJICH PŘÍČINY .......................................................................... 15 

3 OBSLUHA TERMOSTATU .......................................................................................................................... 16 

3.1 OBSLUŽNÁ ZAŘÍZENÍ OHŘÍVAČE ...................................................................................................... 16 

3.1.1 NASTAVENÍ TEPLOTY ............................................................................................................... 16 

4 DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ .......................................................................................................................... 17 

4.1 INSTALAČNÍ PŘEDPISY ..................................................................................................................... 17 

4.2 POKYNY PRO DOPRAVU A SKLADOVÁNÍ ......................................................................................... 17 

4.3 LIKVIDACE OBALOVÉHO MATERIÁLU A NEFUNKČNÍHO VÝROBKU ................................................. 18 

5 PŘÍSLUŠENSTVÍ K VÝROBKU ..................................................................................................................... 18 

  



- 3 - 

 

PŘED INSTALACÍ ZÁSOBNÍKU SI POZORNĚ PŘEČTĚTE TENTO NÁVOD! 

Vážený zákazníku, 

 

Družstevní závody Dražice - strojírna s.r.o. Vám děkují za rozhodnutí 

používat výrobek naší značky. Těmito předpisy Vás seznámíme 

s použitím, konstrukcí, údržbou a dalšími informacemi o elektrických 

zásobnících vody. 

 

Výrobek není určen pro ovládání 

a) osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo 

b) s nedostatečnými znalostmi a zkušenostmi, nejsou-li pod dohledem zodpovědné osoby 

nebo nebyly-li jí řádně proškoleny. 

 

Výrobce si vyhrazuje právo na technickou změnu výrobku. Výrobek je určen pro trvalý styk s pitnou vodou. 
 

Výrobek doporučujeme používat ve vnitřním prostředí s teplotou vzduchu +2 °C až +45 °C a relativní vlhkostí 

max. 80 %. 

 

Funkce a bezpečnost výrobku byla prověřena Strojírenským zkušebním ústavem v Brně. 

 

Vydavatel Družstevní závody Dražice - strojírna s.r.o., Dražice 69, Benátky nad Jizerou, 294 71, Česká 

republika ujišťuje, že obal splňuje požadavky § 3 a 4 zákona č. 477/2001 Sb. o obalech a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Vyrobeno v České republice. 

 

 

 

 

 

Význam piktogramů použitých v návodu 

 

 

Důležité informace pro uživatele zásobníku. 

 

 

 

Doporučení výrobce, jehož dodržování Vám zaručí bezproblémový provoz a dlouhodobou 

životnost výrobku.  

 

 

POZOR!  

Důležité upozornění, které musí být dodrženo. 

 

 

  



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


